Kế hoạch thực hiện các khoản thu năm học 2024-2025.

1

UBND THỊ XÃ KINH MÔN

TRƯỜNG TH LONG XUYÊN

Số: 01/KH-THLX

(DỰ THẢO)

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Long Xuyên, ngày 07 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

THỰC HIỆN CÁC KHOẢN THU NĂM HỌC 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGD&ĐT ngày 03/8/2018 quy định về

tài trợ cho cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ hướng dẫn số 1507/SGDĐT-KHTC  ngày 19/11/2021 Sở giáo dục

và đào tạo tỉnh Hải Dương về việc miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập;

quản lý, sử dụng học phí và các khoản thu khác trong các cơ sở giáo dục trên

địa bàn tỉnh Hải Dương;

Công văn số 538/GDĐT-KHTC ngày 16/5/2017 về việc hướng dẫn thu,

chi tiền học 2 buổi/ngày ở tiểu học;

Căn cứ Nghị quyết 08/NQ-HĐND ngày 08/12/2022 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Hải Dương quy định mức thu học phí và danh mục các khoản thu,

mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động

giáo dục tại các trường Mầm non, giáo dục phổ thông và các cơ sở giáo dục

đào tạo công lập khác thực hiện chương trình giáo dục phổ thông trên địa

bàn tỉnh Hải Dương;

Công văn số 402/BVHD-PBHS2 ngày 01/08/2024 của công ty Bảo Việt Hải

Dương về việc triển khai bảo hiểm ngành Giáo dục  năm học 2024 – 2025;

Công văn số 528/BHXH - BHYTHS  ngày 08/8/2024 của Bảo hiểm xã hội thị

xã Kinh Môn về việc hướng dẫn thu BHYT học sinh năm học 2024 – 2025;

 Căn cứ vào điều kiện thực tế của nhà trường năm học 2024 - 2025. Ban

giám hiệu trường Tiểu học Long Xuyên họp bàn về dự kiến các khoản thu hộ,

thu theo quy định, thu dịch vụ và nội dung vận động tài trợ năm học 2024-

2025 như sau:

 I . Các khoản thu:

1. Khoản thu hộ:

TT
Nội

dung
Số tiền

Đối

tượng
Thời gian thu Ghi chú

1

BHYT

học

sinh

Theo

luật

BHYT

HS toàn

trường

- HS lớp 1:

Tháng 9/2024

- HS lớp

2,3,4,5: Tháng

11/2024

Thu bắt

buộc,(trừ

trường hợp có

thẻ BHYT

khác)

Kế hoạch thực hiện các khoản thu năm học 2024-2025.

2

2

Bảo

hiểm

học

sinh

200.00

0đ/ HS

100% học

sinh
Tháng 9/2024

Không bắt

buộc

2. Khoản thu dịch vụ:

TT Nội

dung

Số tiền Đối tượng Thời gian thu Ghi

chú

1 Trông

giữ xe

đạp
10.000đ/

tháng

HS khối

3,4,5
Tháng 12/2024

NQ

08/202

2

HĐND

tỉnh

HD

2 Nước

uống

tinh

khiết

7.000đ/

tháng
100% HS Tháng 12/2024

NQ

08/202

2

HĐND

tỉnh

HD

3

Bán trú

- Tiền ăn:

23.000đ/ suất

- Công:

90.000đ/ tháng

- PP: 30.000đ/

tháng

HS ăn bán

trú
Thu theo tháng

NQ

08/202

2

HĐND

tỉnh HD

- Mua sắm,

sửa chữa

CSVC khu

vực bán trú:

200.000đ/

HS

HS tham

gia lần đầu
Tháng 10/2024

NQ

08/202

2

HĐND

tỉnh HD

4 Vệ sinh

trường,

lớp học
20.000đ/

tháng

100% học

sinh
Tháng 12/2024

NQ

08/202

2

HĐND

tỉnh

HD

3. Khoản thu tiền học 2 buổi/ ngày:

Thực hiện theo kế hoạch được phê duyệt của PGD&ĐT thị xã Kinh Môn

4. Quỹ ban đại diện cha mẹ học sinh:

 Thực hiện theo thông tư 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22/11/2011 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành điều lệ Ban đại diện Hội cha mẹ học

sinh. Do hội cha mẹ học sinh các lớp tự vận động thống nhất bằng hình thức

tự nguyện đóng góp, không gò ép, không bổ đều học sinh. Chi theo đúng

hướng dẫn Điều lệ hội cha mẹ học sinh được quy định tại thông tư này.

Kế hoạch thực hiện các khoản thu năm học 2024-2025.

3

II. Vận động tài trợ:

Thực hiện theo Kế hoạch số 20/KH-THLX ngày 14/9/2024, tổ chức

thực hiện khi được UBND phường Long Xuyên, PGD&ĐT thị xã Kinh Môn

đồng ý phê duyệt và được thông qua hội nghị họp ban đại diện, họp toàn thể

CMHS toàn trường lấy ý kiến, niêm yết công khai theo quy định.

 Khái toán nguồn kinh phí dự kiến:

STT NỘI DUNG ĐVT SL ĐƠN GIÁ THÀNH TIỀN

1 Đóng mới cửa đại  nhà vệ sinh học sinh Bộ 02 2.220.000 4.440.000

2 Đóng mới cửa sổ các lớp học  Bộ 02 2.050.000 4.100.000

3 Sửa chữa ghế học sinh các lớp Cái 110 55.000 6.050.000

4 Sửa chữa thiết bị điện các lớp học     4.260.000

5
Trang trí biểu bảng sân trường, lớp học, khu

thư viện
   30.000.000

6 Hệ thống thư viện xanh ngoài trời M2 35 49.993.200 49.993.200

Tổng:  98.843.200

Bằng chữ: Chín mươi tám triệu tám trăm bốn mươi ba nghìn hai trăm đồng.

Trường Tiểu học Long Xuyên xây dựng dự thảo Kế hoạch thực hiện

các khoản thu năm học 2024-2025, báo cáo UBND phường Long Xuyên,

Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Kinh Môn quan tâm chỉ đạo, tạo điều kiện

giúp nhà trường thực hiện tốt nhiệm vụ năm học, nhà trường thông qua dự

thảo kế hoạch tại hội nghị CMHS toàn trường lấy ý kiến và công khai theo

quy định.

 Nhà trường sẽ nghiêm túc thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND phường

Long Xuyên, Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Kinh Môn và các quy định về

thu, sử dụng các khoản thu theo quy định.

Nơi nhận:

- UBND phường Long Xuyên

- PGD&ĐT thị xã Kinh Môn

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Kế hoạch thực hiện các khoản thu năm học 2024-2025.

4